Betriebsanleitung
Positioniersystem PSD4xx
  Sicherheitshinweise
7100.006274_Betriebsanleitung_PSD4xx_N_DE  2 31.07.2023
halstrup-walcher GmbH
Stegener Straße 10
79199 Kirchzarten
Tel. +49 7661 39 63-0

Leistungs- und Gerätebeschreibung
7100.006274_Betriebsanleitung_PSD4xx_N_DE  9 31.07.2023
2.4 Varianten und Bestellschlüssel
Das Positioniersystem PSD4xx kann auf die gewünschten Anforderungen angepasst werden. Die
möglichen Varianten können über den Bestellschlüssel zusammengestellt werden:
  Leistungs- und Gerätebeschreibung
7100.006274_Betriebsanleitung_PSD4xx_N_DE  10 31.07.2023
2.5 Aufbau von Geräten mit Hohlwelle / Vorsatzgetriebe
Beispielhafte Abbildung, hier: PSD403-14H
1 M12-Stecker für Versorgung (A-codiert)
(bei IO-Link auch für Kommunikation)
2 M12-Anschluss für Bus
 CA: als M12-Buchse (B-codiert)
 EC/PN/EI: als M12-Buchse (D-codiert)
 nicht bei IO-Link (1 Kabel für Versorgung und Datenschnittstelle)
3 M12-Anschluss für Bus
 CA: als M12-Stecker (B-codiert)
 EC/PN/EI: als M12-Buchse (D-codiert)
 nicht bei IO-Link (1 Kabel für Versorgung und Datenschnittstelle)
4 Verschlussstopfen mit
- Bedienelementen (nicht für Geräte mit IO-Link)
- Statuselementen (siehe Kapitel 2.8)
5 Anschlussetikett: auf der angrenzenden Seite der Stecker (nicht bei IO-Link)
6 Gehäuseteil mit Leistungs- und Steuerungselektronik
7 Typenschild (siehe Kapitel 2.7)
8 Anschluss für Masse des Gehäuses
Leistungs- und Gerätebeschreibung
7100.006274_Betriebsanleitung_PSD4xx_N_DE  11 31.07.2023
9 Getriebe mit Hohlwelle:
Beispielhafte Abbildung (Varianten: siehe Bestellschlüssel in Kapitel 2.4)
Vorsatzgehäuse mit Hohlwelle:
Beispielhafte Abbildung (Varianten: siehe Bestellschlüssel in Kapitel 2.4)
10 Hohlwelle mit 8 mm oder 14 mm mit Innensechskant-Schraube
(M4 x 16 DIN 912) zur Montage an eine Spindel
11 Dämpfungsplatte (1,5 mm): Zum Ausgleich des Spindelspiels
12 Drehmomentabstützung: Mechanische Fixierung zum Schutz vor Verdrehen des
Antriebs
  Leistungs- und Gerätebeschreibung
7100.006274_Betriebsanleitung_PSD4xx_N_DE  12 31.07.2023
2.6 Aufbau von Geräten mit Vollwelle
Beispielhafte Abbildung, hier: PSD422-8V
1 M12-Stecker für Versorgung (A-codiert) (bei IO-Link auch für Kommunikation)
2 M12-Anschluss für Bus
 CA: als M12-Buchse (B-codiert)
 EC/PN/EI: als M12-Buchse (D-codiert)
 nicht bei IO-Link (1 Kabel für Versorgung und Datenschnittstelle)
3 M12-Anschluss für Bus (nicht bei IO-Link)
 CA: als M12-Stecker (B-codiert)
 EC/PN/EI: als M12-Buchse (D-codiert)
 nicht bei IO-Link (1 Kabel für Versorgung und Datenschnittstelle)
4 Verschlussstopfen mit
- Bedienelementen (nicht für Geräte mit IO-Link)
- Statuselementen (siehe Kapitel 2.8)
5 Anschlussetikett: auf der angrenzenden Seite der Stecker (nicht bei IO-Link)
6 Gehäuseteil mit Leistungs- und Steuerungselektronik
7 Typenschild (siehe Kapitel 2.7)
8 Anschluss für Masse des Gehäuses
9 Flanschbohrungen M3 (PSD40x/41x/48x/49x) oder ∅ 4,5 (PSD42x/43x)
10 Vollwelle (abgeflacht) mit 5 mm oder 8 mm
Leistungs- und Gerätebeschreibung
7100.006274_Betriebsanleitung_PSD4xx_N_DE  13 31.07.2023
2.7 Typenschild
1 Hersteller und Webseite
2 Herstellungsland
3 Technische Daten
4 Artikel-Nummer (spezifisch)
5 MAC-Adresse (nur bei Geräten mit IE-Bussen)
6 Bestellschlüssel
7 CE-Konformitätsbestätigung
8 Seriennummer
9 Warnhinweise: